
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений 
в Порядок принятия решений о 
разработке муниципальных
программ Еткульского
муниципального района, их 
формировании и реализации

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных 

программ Еткульского муниципального района, их формировании и 
реализации, утвержденный постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 31.07.2024 г. № 904 (с изменениями от 25.12.2024г. 
№ 1665), (далее-Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 1 Порядка «Общие положения» изложить в новой 
редакции: «2. Муниципальная программа Еткульского муниципального района 
-  документ стратегического планирования, содержащий комплекс 
планируемых мероприятий (результатов), взаимоувязанных по задачам, срокам 
осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее 
эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического 
развития Еткульского муниципального района, в том числе направленных на 
достижение национальных целей развития Российской Федерации, 
определенных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года 
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 
2036 года» (далее именуются -  национальные цели).»;

2) пункт 6 раздела I Порядка «Общие положения» изложить в новой 
редакции: «6. Срок реализации муниципальной программы (комплексной 
программы) устанавливается с учетом сроков достижения стратегических целей 
и задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2036 года», Единым планом по достижению национальных целей 
развития Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период



до 2030 года, утвержденным распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 1 октября 2021 года № 2765-р (далее именуется -  Единый план), 
Стратегии социально-экономического развития Челябинской области на период 
до 2035 года утвержденной постановлением Законодательного Собрания 
Челябинской области от 31.01.2019 № 1748 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Челябинской области на период до 2035 
года», а также с учетом сроков и этапов реализации Стратегии.»;

3) пункт 18 раздела IV Методических рекомендаций по разработке и 
реализации муниципальных программ (комплексных программ) Еткульского 
муниципального района изложить в новой редакции: «18. При описании 
стратегических приоритетов отдельно следует выделять задачи, определяемые 
исходя из необходимости достижения национальных целей, установленных 
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2036 года» 
и положений Единого плана по достижению национальных целей развития 
Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 
года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
01.10.2021 № 2765-р.»;

4) подпункт 7 пункта 22 раздел V Методических рекомендаций по 
разработке и реализации муниципальных программ (комплексных программ) 
Еткульского муниципального района изложить в новой редакции: «7). связи с 
национальными целями развития Российской Федерации / государственной 
программой Российской Федерации / государственной программой 
Челябинской области (графа «Связь с национальными целями развития 
Российской Федерации / государственной программой Российской Федерации / 
государственной программой Челябинской области»). В данной графе (при 
наличии) указывается наименование национальной цели, а также наименование 
целевого показателя национальной цели в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2036 года» и связь с 
государственной программой Российской Федерации, с указанием ее 
наименования и государственной программой Челябинской области с 
указанием ее наименования.»;

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (М.А. Ярушин) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

//
Ю.В. Кузьменков

Г лава Еткульского 
муниципального района


